
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Kultūras jautājumu komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads,Tadaiķu pag., Lieģi, Parka iela 2 

 
21.06.2023. Nr. 6 
 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 21.jūnijā plkst. 10:00 
Sēde sākta 2023.gada 21.jūnijā plkst. 10:05 
Sēde slēgta plkst. 10:35 
 
Sēdē piedalās 4 komitejas locekļi: 
klātienē 
komitejas priekšsēdētājs Linards Tiļugs, deputāts Gundars Sisenis 
 
attālināti –  
deputāti Patricija Andersone, Laila Roga 
 
Sēdē piedalās: 
Pašvaldības darbinieki 
klātienē 
Ģirts Osis, jurists 
Gundars Venens, Kultūras pārvaldes vadītājas vietnieks 
 
attālināti 
Gints Ločmelis –Attīstības un uzņēmējdarbības daļas vadītājs 
Ilze Elbere – sabiedrisko attiecību speciāliste 
Aina Cērmane – Apriķu muzeja vadītāja 
Aigars Evardsons – Iekšējā audita nodaļas vadītājs 
 
Sēdē nepiedalās 1 komitejas loceklis: Sandris Bēča 
 
Sēdi vada Linards Tiļugs 
Sēdi protokolē Daiga Tilgale 
 
Sēdes veids: atklāta 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā 
 
 
 
 



Sēdes darba kārtība: 
 

1. Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta "Apriķu muižas kungu mājas ēkas 
jumta un frontonu dzegu, jumta slīpes malu un DA fasādes restaurācijas 
būvprojekta izstrāde" īstenošanai 

2. Par pašvaldības finansiālu atbalstu kataloga “Kalto lietu sapņi” izdošanai 

 

 
1.§ 

Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta "Apriķu muižas kungu mājas ēkas 
jumta un frontonu dzegu, jumta slīpes malu un DA fasādes restaurācijas 

būvprojekta izstrāde" īstenošanai 

Ziņo- Gints Ločmelis 

Pašvaldībā 2023.gada 30.maijā saņemts un reģistrēts DKN/2023/4.10/2142-S 
Valsts kultūrkapitāla fonda paziņojums par to, ka ir atbalstīts iesniegtais projekts un ir 
piešķirts finansējums EUR 2760,00 Kultūras mantojuma nozares 2023.gada 2.projektu 
konkursā - projekta “Apriķu muižas kungu mājas ēkas jumta un frontonu dzegu, jumta 
slīpes malu un DA fasādes restaurācijas būvprojekta izstrāde”  īstenošanai. 

Šī projekta ietvaros plānota būvprojekta izstrāde Apriķu muižas kungu mājas ēkas 
jumta un frontona dzegu, jumta slīpes malu un DA fasādes frontona dzegu restaurācijai. 

Projektu plānots īstenot laika periodā no līguma noslēgšanas brīža ar Valsts 
kultūrkapitāla fondu līdz 29.11.2024. Projekta īstenošanai nepieciešamais finansējums 
EUR 6070,00 no kuriem EUR 2760,00 ir VKKF piešķirtais finansējums. Lai projektu 
īstenotu pilnā apmērā vēl nepieciešams finansējums EUR 3310,00. Lūdz atbalstīt 
sagatavo lēmuma projektu. 

 

Runā Linards Tiļugs 

 

Runā Gundars Venens   

  

 

Runā Gints Ločmelis  

 

Runā Patricija Andersone 

 

Runā Linards Tiļugs 

Jautā kādas ir iespējas Kultūras pārvaldes 
budžetā rast finansējumu projekta 
īstenošanai? 

Uzskata, ka nepieciešamā summa nav tik 
liela. KKF ir piešķīris līdzekļus un atlikušo 
summu piešķirsim no Kultūras pārvaldes 
budžeta 

Sarunās Kultūras mantojuma pārvalde ir 
paudusi viedokli, ka šī jumta dzegas jāsakārto 
vispirms, lai nākotnē varētu atbalstīt citas 
ieceres muižas ēkas restaurēšanā. 

Piekrīt, ka summa nav liela un ēka iespēju 
robežās ir jāremontē. 

Uzsver, ka projekta īstenošanas rezultātā tiks 
saremontēti jumta elementi pie ieejas muzejā, 



 

 

Runā Laila Roga 

 

  

kur staigā cilvēki un, ka runa nav vairs par 
estētisko izskatu, bet par drošību. 

Ierosina precizēt sagatavoto lēmuma projektu, 
ka finansējums tiks piešķirts no Kultūras 
pārvaldes budžeta līdzekļiem. 

 

    Linards Tiļugs izsaka priekšlikumu labot lēmuma projekta 2.punktu, precizējot, 
ka EUR 3310,00 apmērā tiks piešķirti no Kultūras pārvaldes 2023.gada budžeta 
līdzekļiem. 
 Komitejas locekļi atbalsta priekšlikumu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Patricija Andersone, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Sandris Bēča ) 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par līdzfinansējuma 
nodrošināšanu projekta "Apriķu muižas kungu mājas 
ēkas jumta un frontonu dzegu, jumta slīpes malu un 
DA fasādes restaurācijas būvprojekta izstrāde" 
īstenošanai" ar labojumiem izskatīšanai finanšu 
komitejas sēdē 

 
 

 
2.§ 

Par pašvaldības finansiālu atbalstu kataloga “Kalto lietu sapņi” izdošanai 

Ziņo- Linards Tiļugs 

 2023.gada 6.jūnijā pašvaldībā saņemts Visvalda Vecvagara iesniegums 
(reg.Nr.DKN/2023/4.9/2381-S) ar lūgumu sniegt finansiālu atbalstu kataloga ‘’Kalto 
lietu sapņi’’ sagatavošanai un izdošanai. Katalogā būs prezentēti rucavnieka Jāņa 
Žīmanta koktēlniecības darbi un sniegts ieskats mākslinieka dzīves gājumā un 
radošajās aktivitātēs. 

Linards Tiļugs skaidro, ka izskatot iesniegtos dokumentus, konstatētas nesakritības 
ar tāmes aprēķiniem un iesniegumā minētajām summām. Pēc tāmes nepieciešamais 
finansējums ir 6700 EUR, līdzfinansējums 860 EUR, bet iesniegumā nepieciešamā 



kopsumma ir 5500 EUR. L.Tiļugs arī informē, ka nav pašvaldības normatīvā 
regulējuma šādam atbalstam. 

Gundars Venens informē, ka Kultūras pārvalde pašlaik strādā pie saistošo noteikumu 
‘’Par līdzfinansējuma piešķiršanu grāmatu un audiovizuālo darbu izdošanā 
Dienvidkurzemes novadā’’ sagatavošanas. 

Linards Tiļugs piekrīt, ka iecere ir interesanta un atbalstāma, mākslinieks ir mūsu 
novada iedzīvotājs. Uzskata, kad būs pieņemti saistošie noteikumi, iesniedzējs 
jāuzaicina uz komitejas sēdi, lai deputāti saņemtu precīzu informāciju par atbalsta 
apmēru. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Patricija Andersone, Gundars Sisenis, Linards 
Tiļugs, Laila Roga –balso mutiski tehniskas kļūmes 
dēļ) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Sandris Bēča - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

1.Neatbalstīt un noraidīt iesniegto lēmumprojektu. 
2. Kultūras pārvaldei sagatavot atbildes vēstuli 
Visvaldim Vecvagaram par pašvaldības finansiālu 
atbalstu kataloga “Kalto lietu sapņi” izdošanai, 
ņemot vērā komitejas viedokli. 

 
 
 
Komitejas priekšsēdētājs                                                              Linards Tiļugs 
 
Komitejas sekretāre1 Daiga Tilgale 
 


